



Motion



2013-09-10

Inrätta ett Handelshus i Tyresö

Tyresö har en lång tradition av företagande, och många entreprenörer. En allt större andel av framtidens jobb kommer att skapas genom nya och växande mindre företag. Enligt Företagarna skulle också många småföretag också vilja anställa fler personer.

Politiken måste bidra till att underlätta för människor att våga och orka förverkliga sina idéer. Dels genom en aktiv och utjämnande fördelningspolitik, som ger många möjligheten att efterfråga varor och tjänster från företag. Också genom en väl fungerande offentlig service, som underlättar för den enskilde företagaren att ägna sig åt sitt företag, och slipper känna oro över barnens situation i förskolan och skolan, eller över om ens gamla föräldrar har det bra också i vardagen.

Kommunen kan också göra ytterligare för att underlätta småföretagande. Vi föreslår att det inrättas ett Handelshus – eller Företagshub - i Tyresö, i syfte att uppmuntra entreprenörskap och skapa nya jobb. Handelshuset ska vara ett gemensamt servicecenter där mindre företag får möjlighet att växa genom tillgång till information, tjänster och samarbete när det gäller exempelvis affärsutveckling, ekonomi, juridik och avtalsfrågor. Ett syfte är att underlätta för företagen att skapa synergier och utveckla gemensamma affärsidéer liksom att samverka vid offentliga upphandlingar. Handelshuset ska också kunna vara en "lots" gentemot kommunen och övriga myndigheter samt ge information om EU-medel och andra stödsystem. Handelshuset ska vara en marknadsplats för de lokala företagen och syfta till konkret affärsnytta. Genom Handelshuset ska nya företag lättare kunna hitta sina kunder/marknader och nya produkter lättare nå ut på nya marknader. De lokala företagen ska lättare kunna öka sina affärer och sin omsättning, inte främst med varandra, utan via varandra. Handelshuset ska också ge företagaren möjligheter att utvecklas som företagare, bl.a. genom fortbildning, och möjligheter att utveckla sitt företag. Genom Handelshuset skapas en fysisk mötesplats för erfarenhetsutbyte, där olika typer av kompetenser kan hitta varandra.

Handelshuset ska vara fristående och dess närmare verksamhet utformas utifrån de lokala företagens behov och kommunens näringslivsklimat. Det ska drivas med aktivt stöd från kommunen, exempelvis ska kommunens företagslots finnas här som kan samla befintliga organisationer men framför allt ser till att nya constellationer och inspiratörer får luft under vingarna. Handelshuset kan organiseras som en ideell eller ekonomisk förening och bör vara gemensam

mellan flera aktörer. Samverkan med existerande organisationer och strukturer, t.ex. företagarföreningar och lokala företagarnätverk.

En av de besparingar som återfinns i vårt budgetalternativ är att friställa ett våningsplan i kommunhuset. Den ytan skulle med fördel kunna användas i detta syfte. Det skulle förutom att inrymma den service vi nämnt också inrymma små kontor och konferensutrymmen som företagen har tillgång till. Då kommunen inte själva äger huset, kan antingen lösningen vara att Handelshuset ingår i kommunens hyrda lokaler, alternativt att fastighetsägaren avdelar ytan till Handelshuset som egen hyresgäst.

Med anledning av detta yrkar vi

Att kommunen verkar för att ett Handelshus inrättas i Tyresö.

För den socialdemokratiska fullmäktigegruppen



Anita Mattsson



Mathias Tegnér